GEOGRAPHIA

seculo Leser dicebatur: deinde Dan, postquam à filiis Dan recepta fuit. Postremo à Philippo Cæsarea Tetrarcha senioris Herodis filio, in honorem Tyberij Cæsarea Philippi appellata est: nunc Panæ uulgo à barbaris Belina uocatur. Hic olim terminus promissionis ex parte septentrionalis, ut Bersabee sacri testantur libri, à Dan usq; Bersabee. est enim Bersabee, quam Ptolemæus Bersanam uocat, prope Ascalonem x. mil. pas. in finibus Iudææ & Aegypti, terminus telluris sanctæ et sanae. Hæc cessit in partem tribui Simeon, interpretantur eam Iudæi fœderis puto, quem Abraamus fodit in signum fœderis iusti cum Habimelech, uocatur hodie Gibelinus barbaris. Hæc igitur tellus mil. pas. c L x. protenditur. Neque Dauid & Salomon præter illos quos post uitioriam in amicitiam receperunt, plus posse dixisse, & sacri libri, & diuus tellus Augustinus. Cæsarea Palæstinæ prius turris Stratonis, ab Iherode Ascalonita in honorem Augusti nomine mutato dicata est, ut Iosephus & Hieronymus, postremo Flavia colonia à Vespasiano deducta, ut Plinius author est. Hæc statim post Hierosolymas à nostris accepta fuit: hic Paulus apostolus in custodia tenebatur, quum ad Cæsarem prouocasset, ac Romam mittendus esset: quanquam in ora sita portu commodo caret, hortorum alioquin & aquarum amoenitate, præterea piscium omnium copia referta. Idumæi in littore Palæstinæ uersus Aegyptum & Arabiam siti sunt, Gens ex Nabathæis vicinis Arabiæ populis profecta, quæ ut ait Strabo, in ijs locis constitit inter Iudæos, eorumq; legibus communicant. Inter hos oppida sunt Philistinorum ab Hebreis appellatorum, qui idem cum Palæstini mutatis literis sunt. Idumæorum urbs Ascalon in ora haud magna, Straboni. De hac Xanthi in historia Lydorum in hanc sententiam scribit, Tantalū & Ascalum Hymenæios fuisset, ex his Ascalum à rege Lydorum Aciamo, ducem exercitus in Syriam missum, ibis gessisse, uirginemq; adamasse, ac urbem de suo nomine condidisse. Eadem ferè & Nicolaus in historia sua. Apud Ascalonem, teste Diodoro libro ij. lacus est, ubi templum deo Syncro lunt, quam Derceto uocant, ore uirgineo, reliqua piscem: cuius filia Semiramis à columbo educata fertur, quam ob rem sacram hanc illis esse auem. Quod Tibullus poeta illo carmine demonstrat. Alba Palæstino sancta columba Syro. Hæc urbs una è quinq; Philistinis, qui capta à Dauid in littore fuere, & ultima ferè à rege Hierosolymitano in prima expeditione recepta cum esset, una omnium munitissima, & loci natura, & operibus, tandem & ipsa destinationem fecit. Hinc genus cepæ Ascalonicum appellatum. Fuere & doctissimi uiri, inter quos Antiochus, Sosus, Cygnus, Dorotheus historicus, Artemidorus, qui Bithynica scripsit. Azotus inter Ascalonem & Ioppem, quam, ut ait Stephanus, condidit quidam è mari rubro profugus ex nomine uxoris suæ Azes Azotum, & capellam interpretantur: producitur meda. Hæc est & una è quinq; Philistinorum quondam clarissima, nunc parvus uicus, est & Azotus Achaia. Gaza item una è quinq; Philistinorum, quam rex i i i. Balduinus dirutam metibus restituit, ac templarijs restituendam tradidit. Distat autem parum à mari, ab Hierosolymis, prope Bersanam. Stephan. eam Azam à Syris uocari dicit, ab Azono Herculis filio: dicunt nonnulli à Ioue conditam, & Gazam quam Persæ thesaurum dicunt, in ea confituisse. uocata ab eodem Io. quod in eo loco in uaccam sit mutata: insuper & Minoë, quod à Minoë sit quandoq; possessa. Hinc Cretæ Iouis templum apud eos. Gazi quoq; Iudeorum sunt populi. Anthedon una ex quinq; Philistinis in colle sita, nunc Geth appellatur, semiæ ruta: ex eius lapidibus Fulco i i i. rex Hierosolymitanus arcem excitauit in eodæ loco, quam Hibæli uocant, tradiditq; cuidam ex suis nobili Balliono, cuius successores hodie de Hibæli uocantur, ut haberet nostri quo Ascalonem è regione oppugnarent. Antipatris urbs ab Herode in honorem patris Antipatris ædificata, à nostris in prima expeditione post Hierosolymas capta. Raphæc inter Palæstinos Plinio, quæ ab Hebreis Rama. Iudæa uersus mediterraneam continetur in regione Palæstinæ. Continet autem Galilæam, Samariam, ac regionem trans Iordanem. Ex parte Boreali Galilæa est. Quam Iosephus in inferiorem & superiorē diuidit. Iudææ latitudo ex Iordane fluuio usq; ad Ioppen est. Longitudo uero à monte Libano usq; ad lacum Tyberiadem. In medio ferè spatio Hierosolyma est. Diuiditur autem in Toparchias decem Plinio. In Hiericuntem, Hemaum, Lyddam, Ioppicam, Arabythenam, Zophanicam, Thamniticam, Bethleem, Tephren, & Orinen. Iosephus autem x i. nominat, uidelicet ipsum caput Hierosolymam, Tephren, Arakanaten, Thamnan, Lyddam, Hemaum, Pellam, Idumeam, Engadam, Herodium, Hiericuntem. Post quas Iannan & Ioppen dicit finitimus præesse. Præter eas Gamaliticam & Bethaneam, Iotapata civitas Galilæa.